
令和３年２月１５日 

各位 

正徳館サポーターズクラブ 

会 長 丸山 信雄 

 

令和２年度 正徳館サポーターズクラブの活動について（報告） 

及び今後の組織運営について（連絡） 

 

立春の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃から当クラブの活動にご

支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当クラブは、正徳館高校と与板地域の結びつきが、より強まることを目的として活動していま

す。今年度は、10月 31日(土)の正徳館フェスティバル（正徳館高校文化祭）での「与板がっこ

うマルシェ、うまいもの市」と、翌日 11月 1日(日)に与板地域廃品回収を行いました。 

下記のとおり報告させていただきます。 

 

１ 令和２年度 正徳館サポーターズクラブ活動報告について 

【正徳館フェスティバル：10 月 31 日(土)】 

① 入場受付業務を行いました。新型コロナ感染症対策として

体温の計測、マスク着用と手指の消毒依頼を行いました。 

② うまいもの市では、与板地域の 10 事業者様の食品を、生

徒と協力して販売しました。 

③④生徒玄関前の屋外に５台のキッチンカー、小体育館で 11

の事業者様に出店していただき、食品と飲料の販売や、ワ

ークショップを行いました。 

◎当日は、300 人程の地域の方の来場がありました。 

①受付 

 

②うまいもの市 

 

③マルシェ（キッチンカー） 

 

④マルシェ（小体育館） 

 

【与板地域廃品回収：11 月 1 日(日)】 

〇 与板地域の廃品回収を行いました。正徳館高校の学校評議

員、後援会、同窓会、PTA、教職員と、地域の有志の方に

も参加いただき、22 名で行いました。2ｔトラック４台と

軽トラ７台で、4 班に分かれて全世帯をまわり、ビン、新

聞紙、雑誌、段ボールの回収を行い、正徳館高校に収集し

ました。 

◎ 皆様にご協力いただき、44,891円の収益がありました。 

  ご協力いただき、大変ありがとうございました。 

正徳館高校で収集 

 

２ 今後の組織運営について 

・正徳館サポーターズクラブの事務局業務を、しばらくの間、正徳館高校教頭が代行します。 

３ その他 

 ・令和元年度から、会費を徴収しておりません。当クラブの残高は、令和３年 2 月９日現在、

317,528 円です。今後の正徳館高校の活動補助として活用させていただきます。 

・今後の活動報告と連絡は、正徳館高校ホームページにリンクしてある、「正徳館サポーターズ

クラブ」で行うことを基本とし、町内会あて文書での配布も考えています。郵送での報告は

行いません。 

・ご不明な点がありましたら、下記担当へご連絡ください。 

 

 

 

担当 県立正徳館高等学校 

教頭 水野宏志 

電話 0258-72-3121 


